
BOP

8

3 de mayo de 2022N.º 83

ADMIN ISTRACIÓN LOCAL

Número 0911/22

AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO

A n u n c i o

LISTA PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS EN LAS PRUEBAS 
SELECTIVAS PARA LA SELECCIÓN DE UNA PLAZA DE AUXILIAR 
ADMINISTRATIVO DEL AYUNTAMIENTO DE ARENAS DE SAN PEDRO.

Mediante Decreto n.º 2022-0351, de fecha 18 de abril de 2022, la Concejal de Personal 
y Régimen Interior ha adoptado Resolución de la que resulta el siguiente contenido  
(con exclusión de datos personales):

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de las que rigen la convocatoria 
para la provisión de una plaza de Auxiliar Administrativo de Administración General, 
vacante en la plantilla de funcionarios del Ayuntamiento de Arenas de San Pedro y en uso 
de las atribuciones delegadas por el Sr. Alcalde, mediante Decreto n.º 358/2019, de 24 de 
junio,

RESUELVO

Primero. Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos.

APELLIDOS	 NOMBRE	 DNI	 SITUACIÓN	 CAUSA

ALONSO GARCÍA DEL PINO	 IRENE MARÍA	 ***2314**	 ADMITIDA

ALONSO ATIENZA	 ANTONIO	 ***8043**	 ADMITIDO

ALTEA SEGOVIA	 CARMEN	 ***3303**	 EXCLUIDA	 1 y 4

ANDUJAR ORTIZ	 JESÚS	 ***7222**	 EXCLUIDO	 4

APARICIO GONZÁLEZ	 YASMIN	 ***2888**	 ADMITIDA

BALLESTEROS ÁNGEL	 SONIA	 ***8688**	 ADMITIDA

BALLESTEROS MARTÍN	 NATALIA	 ***8169**	 ADMITIDA

BARCIA DEL TORO	 RAQUEL	 ***4729**	 ADMITIDA

BARRERO BAYÓN	 LAURA	 ***8583**	 ADMITIDA

BASCONES DÍAZ	 SERGIO EUGENIO	 ***4216**	 ADMITIDO

BENITO MARTIN	 MARÍA ISABEL	 ***2312**	 ADMITIDA

BES TOMÁS	 JAIME	 ***1928**	 ADMITIDO

BLÁZQUEZ CRESPILLO	 VALENTÍN	 ***0009**	 ADMITIDO

BLÁZQUEZ REGUILLO	 ELENA	 ***5304**	 ADMITIDA



9

3 de mayo de 2022N.º 83

APELLIDOS	 NOMBRE	 DNI	 SITUACIÓN	 CAUSA

BRAVO JARA	 MARÍA ANTONIA	 ***1754**	 ADMITIDA

BURGUÉ DORDA	 LAURA	 ***7941**	 ADMITIDA

CABALLERO SERRANO	 FERNANDO	 ***8530**	 ADMITIDO

CABRERA GIL	 CRISTINA	 ***1618**	 ADMITIDA

CANTERO FAMILIAR	 SILVIA	 ***8315**	 ADMITIDA

CANTERO SÁNCHEZ	 MARÍA DEL CARMEN	 ***4943**	 ADMITIDA

CANO GARCÍA	 ELSA	 ***7525**	 ADMITIDA

CARBONERO ESQUILAS	 SILVIA	 ***2928**	 ADMITIDA

CASTILLO NIETO	 FRANCISCO JAVIER	 ***2617**	 ADMITIDO

COGOLLUDO SÁNCHEZ	 SARA	 ***8086**	 ADMITIDA

CORDERO MORCILLO	 EVA MARÍA	 ***1512**	 ADMITIDA

CORRAL MONTERO	 VICTOR MANUEL	 ***0745**	 ADMITIDO

CORRAL MUÑOZ	 MARCOS	 ***2890**	 ADMITIDO

DE CASTRO BECERRA	 ALFREDO	 ***8555**	 EXCLUIDO	 4

DE CASTRO GÓMEZ	 NOELIA	 ***8614**	 ADMITIDA

DE DIOS CORTES	 LUIS	 ***2440**	 ADMITIDO

DE LA VEGA MARTÍNEZ	 NEREA	 ***5605**	 ADMITIDA

DELGADO COLORADO	 SUSANA	 ***9899**	 ADMITIDA

DELGADO JIMÉNEZ	 MARÍA ISABEL	 ***2774**	 ADMITIDA

DELGADO PLAZA	 SEILA	 ***2077**	 ADMITIDA

DESCALZO BUENO	 SILVIA	 ***3609**	 ADMITIDA

DIAZ BLANCO	 MILAGROS	 ***4641**	 ADMITIDA

DURÁN SOLIS	 MARÍA JOSÉ	 ***7927**	 ADMITIDA

ELVIRA JIMÉNEZ	 MARÍA	 ***5303**	 ADMITIDA

ENCINAS CONTRERAS	 EDUARDO	 ***4657**	 ADMITIDO

ESTEBAN GIL	 ALEJANDRO	 ***6122**	 ADMITIDO

FARRACES GÓMEZ	 MARÍA ESTHER	 ***0090**	 ADMITIDA

FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ	 JAIME	 ***9419**	 ADMITIDO

FERNÁNDEZ FRANCO	 ESTEFANÍA	 ***2340**	 EXCLUIDA	 2 Y 3

FERNÁNDEZ FUENTES	 ANA MARÍA	 ***8524**	 ADMITIDA

FERNÁNDEZ JIMÉNEZ	 VERÓNICA	 ***2263**	 ADMITIDA

FERNÁNDEZ MACIAS	 SILVIA	 ***4787**	 ADMITIDA

FERNÁNDEZ MARTÍN	 MARÍA TERESA	 ***9667**	 ADMITIDA



BOP

10

3 de mayo de 2022N.º 83

APELLIDOS	 NOMBRE	 DNI	 SITUACIÓN	 CAUSA

FERNÁNDEZ MORA	 JONATHAN	 ***5745**	 ADMITIDO

FERNÁNDEZ PADILLA	 LETICIA	 ***1437**	 ADMITIDA

FERNÁNDEZ ROMERO	 DAVID	 ***3493**	 ADMITIDO

FERNÁNDEZ SANTOS	 SERGIO JOSÉ	 ***5400**	 ADMITIDO

FERNÁNDEZ-VEGUE DE LA CALLE	 ANA	 ***6313**	 ADMITIDA

FRANCISCO BLANCO	 LETICIA	 ***1383**	 ADMITIDA

FUENTES TEJERO	 NOELIA	 ***9491**	 ADMITIDA

FUENTES TEJERO	 SONIA	 ***6334**	 ADMITIDA

GALLEGO PÉREZ	 LAURA	 ***1407**	 ADMITIDA

GARCÍA ALDARIA	 RAMÓN	 ***8297**	 ADMITIDO

GARCÍA AVILÉS	 RAFAEL	 ***7821**	 ADMITIDO

GARCÍA BORREGO	 MANUEL	 ***5400**	 ADMITIDO

GARCÍA BURGUILLO	 MARTA	 ***3382**	 ADMITIDA

GARCÍA COTOBAL	 YOLANDA	 ***7594**	 ADMITDA

GARCÍA GONZÁLEZ	 GEMA	 ***9872**	 EXCLUIDA	 4

GARCÍA NIETO	 JESÚS	 ***9451**	 ADMITIDO

GARCÍA PRIETO	 MARGARITA	 ***8461**	 ADMITIDA

GARCÍA RODRÍGUEZ	 ELENA	 ***9916**	 ADMITIDA

GARCÍA SALGADO	 VERONICA	 ***5451**	 ADMITIDA

GARCÍA SAN JOSÉ	 ALEJANDRO MANUEL	***0546**	 EXCLUIDO	 4

GARCÍA SÁNCHEZ	 CINTIA	 ***2993**	 ADMITIDA

GARRO JARA	 PAULA	 ***6272**	 ADMITIDA

GARRO RETAMAL	 MARIA ISABEL	 ***8888**	 ADMITIDA

GHEORGHIU	 MIHAELA MADALINA	 ***2116**	 ADMITIDA

GIBAJA GONZÁLEZ	 SANDRA	 ***2192**	 ADMITIDA

GOMES MENDES	 MARIANA	 ***3117**	 ADMITIDA

GOMEZ JARA	 IRENE	 ***2586**	 ADMITIDA

GÓMEZ SÁNCHEZ	 LAURA	 ***2777**	 ADMITIDA

GONZÁLEZ GARCÍA	 JOAQUÍN	 ***2335**	 ADMITIDO

GONZÁLEZ ILLAN	 MARIA DEL PRADO	 ***9903**	 ADMITIDA

GONZÁLEZ JIMÉNEZ	 RAÚL	 ***5745**	 EXCLUIDO	 2

GONZÁLEZ PRIETO	 PAULA	 ***3343**	 ADMITIDA

GONZÁLEZ-NOVO SAN PEDRO	 MARÍA ARANZAZU	 ***8308**	 ADMITIDA



11

3 de mayo de 2022N.º 83

APELLIDOS	 NOMBRE	 DNI	 SITUACIÓN	 CAUSA

GONZÁLEZ SÁNCHEZ	 JOSÉ	 ***6660**	 ADMITIDO

GUTIÉRREZ CARRETERO	 YAIZA	 ***6471**	 EXCLUIDA	 1, 2, 3, 4 y 5

GUTIÉRREZ DOMINGUEZ	 MARÍA JOSÉ	 ***9881**	 ADMITIDA

GUTIÉRREZ GARCÍA	 PILAR	 ***6870**	 ADMITIDA

GUTIÉRREZ NUÑEZ	 ÁNGEL	 ***1516**	 ADMITIDO

HABAS ALVAREZ	 MARÍA DEL PILAR	 ***0515**	 ADMITIDA

HERNÁNDEZ GARCÍA	 MARÍA CONCEPCIÓN	 ***9468**	 ADMITIDA

HERNÁNDEZ GODOY	 JOSÉ MARÍA	 ***2545**	 EXCLUIDO	 5

IZQUIERDO GÓMEZ-AREVALILLO	 MARÍA PILAR	 ***1684**	 ADMITIDA

JACQUES JIMÉNEZ	 HELENA	 ***0610**	 ADMITIDA

JARILLO OLALLA	 YOLANDA	 ***3893**	 ADMITIDA

JIMÉNEZ GUERRA	 MARÍA DEL ROSARIO	 ***9893**	 ADMITIDA

JIMÉNEZ PULIDO	 EVA	 ***0431**	 ADMITIDA

JIMÉNEZ RODRÍGUEZ	 JESÚS	 ***0111**	 ADMITIDO

LANZAROTE MARTÍN	 ANA BELÉN	 ***8640**	 ADMITIDA

LÓPEZ–HAZAS GÓMEZ	 CRISTOFER	 ***4539**	 ADMITIDO

LÓPEZ PAVÓN	 DAVID	 ***9838**	 ADMITIDO

LOPEZ TIRADO	 DELIA MARÍA	 ***5070**	 ADMITIDA

LOPEZ VILLANUEVA	 MARÍA TERESA	 ***2932**	 ADMITIDA

LORENTE HERNÁNDEZ	 SANDRA	 ***3015**	 ADIMITIDA

MARTÍN DE BLAS HERNÁNDEZ	 CARLINA	 ***9859**	 ADMITIDA

MARTÍN FELIPES	 CLAUDIA	 ***8748**	 ADMITIDA

MARTÍN MARTÍN	 MARÍA	 ***2304**	 ADMITIDA

MARTÍN SÁNCHEZ	 ÁNGEL FERNANDO	 ***2573**	 ADMITIDO

MARTÍN ALBO SASTRE	 EDUARDO	 ***2420**	 ADMITIDO

MATEO SILES	 MARÍA ISABEL	 ***8974**	 ADMITIDA

MATEOS GÓMEZ	 SARA	 ***9527**	 ADMITIDA

MENENDEZ RODRÍGUEZ-MORCÓN	 JAVIER	 ***3101**	 ADMITIDO

MESÓN SERRANO	 MARÍA JESÚS	 ***6956**	 ADMITIDA

MIJÁN VELAZQUEZ	 RUBÉN	 ***4543**	 ADMITIDO

MIRAVALLES OVEJERO	 RUBÉN DARÍO	 ***7018**	 ADMITIDO

MORCUENDE FERNÁNDEZ	 SERGIO	 ***2461**	 ADMITIDO

MONFORTE GONZÁLEZ	 TERESA	 ***6027**	 ADMITIDA



BOP

12

3 de mayo de 2022N.º 83

APELLIDOS	 NOMBRE	 DNI	 SITUACIÓN	 CAUSA

MORA MENENDEZ	 MARTINA IRENE	 ***8789**	 ADMITIDA

MORALES MARTÍN	 SOFÍA	 ***9473**	 ADMITIDA

MORENO TARANCÓN	 ESTHER	 ***0934**	 ADMITIDA

MUÑOZ ARGILES	 PALOMA	 ***5888**	 ADMITIDA

MUÑOZ GARCIA	 MIGUEL ÁNGEL	 ***1461**	 ADMITIDO

MUÑOZ GÓMEZ	 EVA	 ***9330**	 ADMITIDA

MUÑOZ RAMOS	 GEMA	 ***9043**	 EXCLUIDA	 5

MURILLO DE LA MELLA	 ANDREA	 ***1682**	 ADMITIDA

NAVARRO JIMÉNEZ	 PALOMA	 ***0754**	 ADMITIDA

NAVAS FERNÁNDEZ	 LAURA	 ***8321**	 ADMITIDA

NOYA PEÑA	 MARIA DEL CARMEN	***8803**	 ADMITIDA

NUÑEZ IBARRONDO	 RODRIGO	 ***5206**	 ADMITIDO

NUÑEZ MUÑOZ	 ROCÍO	 ***0386**	 ADMITIDA

PALOMO SÁNCHEZ	 ANA MARÍA	 ***8202**	 ADMITIDA

PEÑA GIL	 NATALIA	 ***2602**	 ADMITIDA

PÉREZ FOMBELLIDA	 ESTER	 ***2345**	 ADMITIDA

PÉREZ FOMBELLIDA	 EVA MARIA	 ***8542**	 ADMITIDA

PÉREZ HERNÁNDEZ	 JAVIER	 ***1571**	 ADMITIDO

PÉREZ PULIDO	 GEMA	 ***1340**	 ADMITIDA

PIPO ÁVILA	 MIRIAM	 ***6841**	 ADMITIDA

PORTELA JIMÉNEZ	 ÁNGEL	 ***9870**	 ADMITIDO

RAMIREZ RODRÍGUEZ	 LAURA GIMENA	 ***6335**	 EXCLUIDA	 4

RAMIREZ TEJERO	 SUSANA	 ***4184**	 EXCLUIDA	 5

RAMOS NAVARRO	 ALEJANDRO	 ***5538**	 ADMITIDO

RINCÓN MANJÓN	 SANDRA	 ***1761**	 ADMITIDA

ROBLES GÓMEZ	 RAQUEL	 ***8504**	 ADMITIDA

RODRÍGUEZ BENITO	 RAQUEL	 ***2850**	 ADMITIDA

RODRÍGUEZ GARCÍA	 LUZ MARÍA	 ***8502**	 ADMITIDA

RODRÍGUEZ GARCÍA	 TAMARA	 ***2696**	 ADMITIDA

RODRÍGUEZ GARCÍA	 VERÓNICA	 ***3482**	 ADMITIDA

RODRÍGUEZ NIETO	 CONCEPCIÓN	 ***8657**	 ADMITIDA

ROMÁN GARCÍA	 ANDRÉS	 ***0353**	 ADMITIDO

ROMERO REY	 ANTONIO	 ***1113**	 ADMITIDO



13

3 de mayo de 2022N.º 83

APELLIDOS	 NOMBRE	 DNI	 SITUACIÓN	 CAUSA

ROZAS RITUERTO	 VIRGINIA	 ***1992**	 ADMITIDA

RUBIO MARTÍN	 MARÍA MONICA	 ***0446**	 ADMITIDA

SAEZ RENUNCIO	 LARA	 ***0134**	 EXCLUIDA	 4

SALAS SERRANO	 KATIA	 ***9316**	 ADMITIDA

SÁNCHEZ ARRIBAS	 RAQUEL	 ***2115**	 ADMITIDA

SÁNCHEZ ÁVILA	 ALAN	 ***2711**	 ADMITIDO

SÁNCHEZ DE CASTRO	 MÓNICA	 ***8650**	 ADMITIDA

SÁNCHEZ FERNÁNDEZ	 FERNANDO	 ***7762**	 ADMITIDO

SÁNCHEZ GONZÁLEZ	 DAVID	 ***2442**	 ADMITIDO

SÁNCHEZ MARTÍN	 SAMUEL	 ***1847**	 ADMITIDO

SÁNCHEZ PÉREZ	 MARÍA NIEVES	 ***2835**	 ADMITIDA

SÁNCHEZ PÉREZ	 MARÍA TERESA	 ***1339**	 ADMITIDA

SÁNCHEZ SÁNCHEZ	 MARÍA DEL CARMEN	 ***1342**	 ADMITIDA

SAN JULIÁN VÁZQUEZ	 MARÍA ESPERANZA	 ***5456**	 ADMITIDA

SAN JULIÁN VINUESA	 RODRÍGO	 ***6381**	 ADMITIDO

SEDANO VIJANDE	 MARTA	 ***5137**	 ADMITIDA

SERRANO DÍAZ	 CAROLINA	 ***5883**	 ADMITIDA

TAMAMES MARTÍN	 UNAI	 ***1216**	 ADMITIDO

TEJERO DELGADO	 ASCENSIÓN	 ***0018**	 ADMITIDA

TIRADO SÁNCHEZ	 INÉS	 ***1230**	 ADMITIDA

VALERO GÓMEZ	 RAÚL	 ***0860**	 ADMITIDO

VEGUEZ LÓPEZ	 BRAYAN	 ***0291**	 EXCLUIDO	 5

VEGUILLAS PASTOR	 ESTEFANÍA	 ***3404**	 ADMITIDA

VINAGRE IGLESIAS	 ÁNGEL	 ***5911**	 ADMITIDO

1.	 No presentar DNI.

2.	 No acreditar titulación equivalente.

3.	 No haber presentado justificante del pago de los derechos de examen o 
documento que acredite estar exento del pago de la tasa.

4.	 No presentar la solicitud conforme al modelo normalizado recogido en las Bases 
(Anexo I).

5.	 Por no tener demanda de empleo con una antigüedad mínima de un mes, referida 
a la fecha de publicación en la convocatoria de las pruebas selectivas en Boletín 
Oficial del Estado.



BOP

14

3 de mayo de 2022N.º 83

Son causas no subsanables:

–	 La presentación de la solicitud o del pago de los derechos de examen, salvo que 
se encuentren exentos, fuera de plazo.

–	 No cumplir con los requisitos de participación el último día de presentación de 
instancia.

Segundo. Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Tablón de 
Anuncios y en la Sede Electrónica de este Ayuntamiento, así como en el Boletín Oficial de 
la Provincia de Ávila.

Los aspirantes excluidos disponen de un plazo de diez días hábiles, a partir del 
siguiente a la publicación del anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila y en el 
Tablón de Edictos de la Corporación, para formular reclamaciones o subsanar los defectos 
que hayan motivado su exclusión.

Tercero. Las reclamaciones a las listas provisionales de admitidos y excluidos se 
resolverán mediante Resolución de la Concejal Delegada de Personal, que aprobará las 
listas definitivas de admitidos y excluidos, que se publicará en el tablón de anuncios y 
Sede Electrónica del Ayuntamiento y en el Boletín Oficial de la Provincia de Ávila.

Arenas de San Pedro, 21 de abril de 2022.
La Concejal Delegada de Personal, Laura Martín-Blas Vázquez.


